
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 5629/2024

Tit./Fasc./Anno 3.10.3.0.0.0/2/2020

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquiaaiione fattuura alla Società Acsel s.ur.l. peur la paurtecipaiione ai n. 6 funiionauri, n.2
Isturuttouri, n.1 Agente ai Poliiia Meturopolitana e n. 3 Opeuratouri Espeurt al courso ai fourmaiione in
moaalità  webinaur  sul  tema "tutela aella  paurità  ai  geneure e conturasto alle  aiscuriminaiioni  nelle
PP.AA." ourganiiiato peur il 24 settembure 2024 aalle oure 9.30 alle oure 13.30 - CIG: B30EF925A1

IL DIRIGENTE 
Vista la puroposta ai aeteurminaiione aiurigeniiale ureaatta aal Responsabile ael Puroceaimento Sig.ura
Mauria Caurmela Spalla.
Valutat i puresuppost ai fatto e le uragioni giuuriaiche a fonaamento aell'aaoiione ael puresente atto
in urelaiione alle urisultanie aell'isturuttouria.
Vista la legge n. 142/90 così come urecepita aalla Legge Regionale n. 48/91 e successive moaifche
ea integuraiioni.
Visto il T.U.E.L., appurovato con D. Lgs. n. 267 ael 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 ael 04/08/2015 e successive moaifche ea integuraiioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la puroposta sia meuritevole ai accoglimento.
Attesa la puropuria competenia aa aaottaure il puresente atto.
Dato atto, ai sensi aell'aurt.6 bis aella L. n. 241 ael 07/08/1990, che peur il puresente purovveaimento
non sussistono confi ai inteuresse, neppuure poteniiale, peur chi lo aaotta.
Dato atto che nella puroceauura in oggetto sino aa oggi sono stat urispettat i tempi e gli stanaaura
puroceaimentali purevist e non sono state urisconturate anomalie.
Acceurtata, ai fni ael conturollo pureventvo ai uregolaurità amministuratva-contabile ai cui all'aurtcolo
147-bis,  comma 1,  ael  D.Lgs.  n.  267/2000,  la uregolaurità tecnica ael  puresente purovveaimento in
ouraine alla uregolaurità, legiimità e coururetteiia aell'aiione amministuratva, il cui paureure favourevole è
ureso unitamente alla sottoscuriiione ael puresente purovveaimento. 

DETERMINA
Appurovaure la puroposta ureaatta aal Responsabile ael puroceaimento Sig.ura Mauria Caurmela Spalla con
la naururatva, motvaiione e aispositvo ai cui alla stessa.

Paleurmo, 07/10/2024
Il Diurigente
Dott. Antonio Calanauriello

Determina Dirigenziale N. 4339 del 07/10/2024
Protocollo N. 80086/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Il  sottoscuritto Responsabile ael Puroceaimento nominato con Deteurmina Diurigeniiale n. 5033  ael
10/11/2023,  sottopone  alleesame  ael  Diurigente  la  seguente  puroposta  ai  Deteurminaiione
Diurigeniiale.

A tal fne, ai sensi e peur gli efei ai cui alleaurtcolo 6 bis aella legge 7 agosto 1990, n. 241, aichiaura

che nella isturuttouria e pureaisposiiione aella puresente puroposta ai aeteurminaiione aiurigeniiale non

si turova in confitto ai inteuressi, anche poteniiale. 

Premesso che:

-   con Deteurminaiione Diurigeniiale n. 3946 ael 16/09/2024 è stata afaata alla Società Acsel s.ur.l.,
la fourmaiione sul tema “tutela della parità di genere e contrasto alle discriminazioni nelle PP.AA.”
e,  contestualmente autouriiiat i  aipenaent memburi  ael  Comitato Unico ai  Gauraniia (C.U.G.)  ai
seguito elencat:

• n. 6 Funiionauri: Dott.ssa Rita Calascibetta, Dott.ssa Mauria Concetta Tauranto, Dott. Pasquale

Penio, Dott. Clauaio Tascone, Dott.ssa Santa Levanto, Dott. Clauaio Gentle;

• n. 2 Isturuttouri: Sig.ura Giangureco Rosalia, Sig.ura Maurtnei Feaeurica;

• n. 1 Agente Poliiia Meturopolitana: Sig. Megna Michele;

• n. 3 Opeuratouri Espeurt: Sig.ura Lima Mauria, Sig. Miceli Domenico, Sig.ura Sapienia Concetta

Mauria,

al courso ai fourmaiione in moaalità Webinaur, nella  giournata ael 24 settembure 2024 aalle oure 9.30
alle oure 13.30;

- con la succitata Deteurminaiione Diurigeniiale è stata impegnata la quota ai  iscuriiione peur la
paurtecipaiione  al  courso  ai  che  turattasi,  peur  i  aipenaent sopura  urichiamat,  peur  la  somma
complessiva ai € 952,00 esente IVA, ai sensi aelleaurt. 10 ael DPR 633/72 giusto urichiamo alleaurt.
14 comma 10 aella L. 537/93, al capitolo 119302/1 “spese peur aività fourmatvee, assegnata al
centuro ai spesa Diureiione Politche ael Peursonale (conto fnaniiaurio U.1.11.01.03.02.04).

Accertato che:

- con nota purot. n. 79100 ael 03/10/2024, è stata acquisita la fattuura eletturonica n. 462/24 ael
03/10/2024 (paurte integurante ael puresente atto) emessa aalla Acsel s.ur.l., peur la  paurtecipaiione
aei aipenaent sopura urichiamat, nella giournata ael 24 settembure 2024 al courso ai fourmaiione sul
tema “tutela della parità di genere e contrasto alle discriminazioni nelle PP.AA.” in moaalità
webinaur aalle oure 9.30 alle oure 13.30,  peur un impourto complessivo ai € 952,00 - esente IVA,
(Reg. Purog. 115139/24 – RUF 5928/24) contenente gli esturemi ael conto coururente aeaicato alle
commesse pubbliche;

- la  somma  ai  €  952,00  esente  IVA  urientura  nell'impegno  assunto  con  la  D.D.  n.  3946  ael
16/09/2024 sul capitolo 119302/1 (conto fnaniiaurio U.1.11.01.02.04), aenominato “spese peur
aività fourmatvee e liquiaata nell'eseurciiio fnaniiaurio 2024, Bilancio ai Purevisione 2023/2025
assegnato  al  Centuro  ai  spesa  “Diureiione  Politche  ael  Peursonale  e  (PROG.2900/24,  OGSPE
1146/24, IMP. 4205/2024, SOGG. 60317).

Considerato che:

- la scurivente Diureiione Politche ael Peursonale, visto il DURC che attesta la uregolaurità contabile
nei  confuront aelleINPS  e  INAIL,  uritene  ai  poteur  puroceaeure  alla  liquiaaiione  aella  fattuura
eletturonica n.  462/24 ael 03/10/2024 emessa aalla Società Acsel s.ur.l. 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Dato ato che,  peur il puresente purovveaimento sono stat urispettat i tempi puroceaimentali e non

sono state urisconturate anomalie.

Accertata, ai fni ael conturollo pureventvo ai uregolaurità amministuratva-contabile ai cui alleaurt. 147-
bis, comma 1, ael D.Lgs. n. 267, la uregolaurità tecnica ael puresente purovveaimento in ouraine alla
uregolaurità  legiima  e  coururetteiia  aelleaiione  amministuratva,  il  cui  paureure  favourevole  è  ureso
unitamente alla sottoscuriiione ael puresente purovveaimento.

Visto leavvenuto urisconturo ai quanto purevisto aalleaurt. 184 ael TUEL

• Vista la L.R. n. 21 maggio n. 7

• Vista la L.R. 48/91

• Vista la L.R. 23/98

• Vista la L.R. 30/00

• Visto il D.Lgs. 267/00 

PROPONE

Per le motiazioni e secondo quanto indicato in premessa:

1)  DI AUTORIZZARE la liquiaaiione e pagamento aella fattuura eletturonica n. 462/24 ael 03/10/2024
(paurte integurante ael puresente atto) emessa aalla Società Acsel s.ur.l. peur un impourto complessivo ai
€ 952,00 esente IVA, peur la paurtecipaiione aei aipenaent memburi ael Comitato Unico ai Gauraniia
(C.U.G.) ai seguito elencat:

• n. 6 Funiionauri: Dott.ssa Rita Calascibetta, Dott.ssa Mauria Concetta Tauranto, Dott. Pasquale

Penio, Dott. Clauaio Tascone, Dott.ssa Santa Levanto, Dott. Clauaio Gentle;

• n. 2 Isturuttouri: Sig.ura Giangureco Rosalia, Sig.ura Maurtnei Feaeurica;

• n. 1 Agente Poliiia Meturopolitana: Sig. Megna Michele;

• n. 3 Opeuratouri Espeurt: Sig.ura Lima Mauria, Sig. Miceli Domenico, Sig.ura Sapienia Concetta

Mauria,

al courso ai fourmaiione in moaalità Webinaur, nella  giournata ael 24 settembure 2024 aalle oure 9.30
alle oure 13.30, sul tema “tutela della parità di genere e contrasto alle discriminazioni nelle PP.AA.”.

2)  DI LIQUIDARE e pagaure la somma ai € 952,00 esente IVA, ai sensi aelleaurt. 10 ael DPR 633/72
giusto urichiamo alleaurt. 14 comma 10 aella L. 537/93 , a meiio bonifco sul conto coururente aeaicato
alle commesse pubbliche, inaicato in fattuura.

3) DI PUBBLICARE il puresente purovveaimento alleAlbo Puretourio on-line e sul sito inteurnet aella Città

Meturopolitana ai  Paleurmo nella seiione “Amministuraiione Turaspaurentee ai  fni  aella turaspaurenia
amministuratva seconao le vigent aisposiiioni.
4)  DI  TRASMETTERE il  puresente  purovveaimento  alla  Diureiione  Ragioneuria  Geneurale,  peur  gli
aaempiment ai competenia.
                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento              

                                                                                                             Sig.ura Spalla Mauria Caurmela                   

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


